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1. ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ ПРО КОМІТЕТ

Основними завданнями Комітету з господарсь-

кого права та процесу є: 

– підвищення кваліфікації адвокатів у сфері 

господарського права та процесу, у тому числі 

удосконалення теоретичних знань і практичних 

навичок;

– своєчасне інформування адвокатів про 

актуальні тенденції у роботі державних органів 

та про законодавчі ініціативи у сфері 

господарського права та процесу;

– сприяння обміну досвіду між адвокатами, що 

практикують у сфері господарського права та 

процесу,  вивчення  кращих практик  

міжнародної спільноти, що здійснюється за 

участі іноземних адвокатів, зокрема з 

Європейського Союзу та США;

– сприяння адвокатам у процесі розвитку 

інституту посередництва (медіації )  в 

господарському процесі;

- удосконалення господарсько-правових 

інститутів, зокрема через залучення 

міжнародного досвіду;

– збір та узагальнення правозастосовної 

п р а к т и к и ,  а н а л і з  м і ж н а р о д н о г о  

законодавства, що так чи інакше стосується 

сфери господарського права та процесу, що 

здійснюється з метою підвищення теоретичних і 

практичних компетенцій адвокатів;

– публічне висловлення позиції адвокатів щодо 

актуальних проблем господарського права та 

процесу;

– представництво інтересів адвокатів у сфері 

господарського права та процесу перед 

органами державної влади, органами 

місцевого самоврядування, іншими суб'єктами 

владних повноважень, міжнародними 

організаціями.

Комітет з господарського права та процесу є 

постійно діючим колегіальним дорадчим 

органом, утвореним при Національній 

асоціації адвокатів України відповідно до 

розпорядження Голови Національної асоціації 

адвокатів України, Ради адвокатів України від 

14 квітня 2020 року №51.

Основною метою діяльності Комітету є: 

розвиток господарського права та процесу в 

Україні та надання методологічної, теоретичної 

і правової допомоги адвокатам, що 

практикують у сфері господарського права та 

процесу.



2. СКЛАД КОМІТЕТУ

Заступники Голови Комітету: 

1. Орлик Марія.

2. Черних Олександр.

Розпорядженням Голови Національної 

асоціації адвокатів України, Ради адвокатів 

України був затверджений склад Ради Комітету 

№191 від 13 грудня 2021 року. 

Секретар Комітету – Величко Дмитро.

До складу Ради Комітету входять адвокати:

1. Бартащук Любов;

2. Величко Дмитро; 

3. Ковалко Наталія; 

4. Муравйов Олексій; 

5. Попко Вадим; 

6. Проскурня Тетяна;

7. Рєзніков Владислав; 

8. Тарасова Надія. 

Голова Комітету – Осетинська Ганна 

Анатоліївна, відповідно до розпорядженням 

Голови Національної асоціації адвокатів 

України, Ради адвокатів України №1 від

11 січня 2021 року.



3. ПРОВЕДЕНІ ЗАСІДАННЯ КОМІТЕТУ
ПРОТЯГОМ 2022 РОКУ

Протягом 2022 року Комітетом проведено 1 засідання, яке відбулося 25 січня 2022 року.

 

Під час засідання було обговорено та затверджено зміст Методичних рекомендацій з підготовки 

та подання позовної заяви в рамках господарського судочинства, а також закріплено конкретні 

розділи зі змісту вказаних методичних рекомендацій за членами Комітету для підготовки 

теоретичного та практичного матеріалу по темі. 



4.  ЗАХОДИ (КРУГЛІ СТОЛИ, КОНФЕРЕНЦІЇ,
ФОРУМИ ТОЩО), УЧАСТЬ У ЯКИХ
ВЗЯЛИ ЧЛЕНИ КОМІТЕТУ

Голова профільного Комітету НААУ Ганна 

Осетинська під час свого виступу зауважила, 

що Комітет послідовно виступає за стале 

реформування законодавства, без порушення 

фундаментальних принципів демократії та 

принципів різноманітності форм ведення і 

свободи господарської діяльності.

Заступник Голови Комітету Олександр Черних 

наголосив на недопустимості приховування 

узурпації судової влади шляхом реформування 

судочинства, яке здійснюється без урахування 

міжнародного досвіду, з підмінами понять і 

намаганням вирішити політичні питання 

всупереч думці професійної спільноти та 

фундаментальним принципам законотворчої 

діяльності.

Учасникам круглого столу було представлено 

статтю Ганни Осетинської на тему «Чи є 

доцільним скасування Господарського кодексу 

України?», у якій детально проаналізовано 

відповідний законопроєкт та зазначено, що 

скасування ГК України призведе до зникнення 

законодавчого визначення базових для 

господарського права понять, а також ознак 

підприємницької діяльності, що зі свого боку 

вплине на інші галузі, де використовуються такі 

терміни.

За результатами зустрічі учасники дійшли 

висновку, що в умовах війни прийняття рішення 

про скасування Господарського кодексу є 

цивілізаційним вибором нашої країни, який 

визначить її шлях як суверенної, незалежної, 

правової, демократичної, соціальної держави. 

Однак таке рішення може призвести до 

плутанини у визначеннях і поняттях, тому 

вбачається, що вдосконалення чинного 

законодавства має відбуватися не шляхом 

скасування ГК, а внесення відповідних змін.

16 листопада представники Комітету з 

господарського права і процесу НААУ взяли 

участь у круглому столі «Законопроєкт 6013: 

підстави і наслідки скасування Господарського 

кодексу України в умовах війни». Захід 

організовано Асоціацією розвитку суддівсько-

го самоврядування України з метою обговорен-

ня законопроєкту №6013 «Про особливості 

регулювання підприємницької діяльності 

окремих видів юридичних осіб та їх об'єднань у 

перехідний період». Законопроєктом пропону-

ється визнати Господарський кодекс України 

таким, що втратив чинність. Зокрема, учасники 

обговорили сутність запропонованих змін і 

питання, пов'язані з кодифікацією господарсь-

кого законодавства в Україні і світі.



5. НАУКОВІ ПУБЛІКАЦІЇ (СТАТТІ, КОМЕНТАРІ,
РЕКОМЕНДАЦІЇ ТОЩО), ОПУБЛІКОВАНІ
НА САЙТІ НААУ

Стаття Голови Комітету Ганни Осетинської «Чи 

є доцільним скасування Господарського 

Кодексу України?»

Скасування ГК України призведе до зникнення 

законодавчого визначення базових для 

господарського права понять, а також ознак 

підприємницької діяльності, що в свою чергу 

вплине на інші галузі, де використовуються ці 

терміни.

Посилання https://cutt.ly/lMXATTl

6. ДІЯЛЬНІСТЬ КОМІТЕТУ У СФЕРІ АНАЛІЗУ
ЗАКОНОПРОЄКТІВ, ЗАУВАЖЕНЬ, ПРОПОЗИЦІЙ,
РЕКОМЕНДАЦІЙ, ЕКСПЕРТНИХ ДУМОК:

– проєкт Закону України «Про внесення змін до 

Кримінального процесуального кодексу 

Украі�ни (щодо дотримання розумних строків 

кримінального провадження» (реєстр. №6454-

д від 21.02.2022);

– проєкт Закону України «Про особливості 

регулювання підприємницької діяльності 

окремих видів юридичних осіб та їх об'єднань у 

перехідний період» (реєстр. №6013 від 

09.09.2021);

– проєкт Закону України «Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України щодо 

використання електронних адрес» (реєстр. 

№3860-д);

– проєкт Закону України «Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України щодо 

обов'язкової реєстрації та використання 

офіційних електронних адрес в Єдиній судовій

інформаційно-телекомунікаційній системі 

представниками правничих професій, юридич-

ними особами та фізичними особами – 

підприємцями» (реєстр. №7574 від 21 липня 

2022 року);

– проєкт Закону України «Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України щодо 

обов'язкової реєстрації та використання 

офіційних електронних адрес в Єдиній судовій 

інформаційно-телекомунікаційній системі 

представниками правничих професій, юридич-

ними особами та щодо особливостей судового 

провадження в умовах воєнного чи 

надзвичайного стану» (реєстр. №7574-1 від 

21 липня 2022 року);

– проєкт Закону України «Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів щодо вирішення 

проблеми надмірної тривалості цивільного, 

господарського та адміністративного провад-

ження» (реєстр. №8083 від 28.09.2022).

https://cutt.ly/lMXATTl


7. ЗДІЙСНЕННЯ ІНШОЇ ДІЯЛЬНОСТІ, СПРЯМОВАНОЇ
НА РОЗВИТОК АДВОКАТУРИ В УКРАЇНІ,
ЗАЗНАЧЕНОЇ В ЗАВДАННЯХ КОМІТЕТУ

Від імені Комітету делеговано представника, 

який бере участь в адвокатській ініціативі 

«Адвокати Збройних Сил України» з метою 

надання безоплатної правової допомоги 

захисникам України в частині питань 

господарського права і процесу.

Голова Комітету  долучилася Ганна Осетинська

до розробки концепції Методичних рекоменда-

цій щодо визначення часу, протягом якого 

захисник має можливість ознайомитися з 

матеріалами справи, що розробляється 

спеціально створеною робочою групою НААУ.

Члени Ради Комітету є запрошеними 

учасниками міжнародної програми Ради 

Європи з покращення лекторських навичок 

ТОТ HELP (навчання відбувається у м. Страс-

бург) та такими, які пройшли відповідну 

сертифікацію за цією програмою.
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